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{11 WiF 089 Cisna, dnia 01.04.2022r.
GGIiB.IV.271.1.2022

Wszyscy Wykonawcy

Odpowiedzi na pytania
Dotyczy postgpowania pn. ,Rewitalizacja centrum miejscowosci Cisna” znak sprawy: GGiB.IV.271.1.2022
Identyfikator postepowania: 4eb285ec-351d-4451-9002-f166201235¢7

Dziatajac na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzeénia 2019r. Prawo Zamdwien Publicznych
(Dz. U. z2021r. poz. 1129 z pdin. zm.), zwang dalej ,,ustawa pzp”, Zamawiajacy informuje:

I. W dniu 01.04.2022r. wptynely nastepujace pytania do treéci SWZ:

Pytanie 1: Na stronie Zamawiajgcego nie zostat dodany zatacznik z opisem projektowym dotyczacym czesci
pierwszej zamowienia. Bez tego zafgcznika ofert nie jest w stanie wycenié doktadnych prac budowlanych.
W zwigzku z powyzszym prosimy o uzupetnienie zatacznikdw.

Odpowiedz 1: Zamawiajacy na stronie postepowania zamiescit przedmiary robét dla czesci 1 ( zat. Nr 8
do SWZ), STWIORB dla czesci 1 ( zat. Nr 11 do SWZ) oraz Projekt zagospodarowania terenu wraz opisem
( zat. Nr 13 do SWZ). Zamawiajacy uznaje ze, s to wystarczajace dane do przygotowania wyceny
i ztozenia oferty dla czesci 1 postepowania.

Pytanie 2: Po rozeznaniu rynku, stwierdzamy, ze jest za mato informacji dotyczacych Kawiarni letniej. Prosze
0 uszczegotowienie jaka ma by¢ minimalna moc przytacza elektrycznego.

Odpowiedz 2: Zamawiajacy informuje, ze zaktadana moc przytacza elektrycznego wynosi 12 kW.

Pytanie 3: Jaka stawke Vat Zamawiajacy przewidziat w powyzszym postepowaniu przetargowym? Czy jednolita
stawke VAT 23%, czy rozbit kwote na stawki 823 %?
Powyisza stawka ma znaczacy wplyw na ostateczng cene brutto.

OdpowiedZ 3: Zamawiajacy informuje, ze stawka VAT powinna by¢ przyjeta zgodnie z obowigzujacymi
przepisami prawa. Zamawiajacy do oceny ofert przyjmuje wynagrodzenie brutto zaoferowane przez
oferenta.

Pytanie 4 : Czy do obowigzkéw Wykonawcy bedzie nalezata pielegnacja zieleni?
Odpowiedz 4: Tak

Pytanie 5: Jesli do obowigzkéw Wykonawcy bedzie nalezata pielegnacja zieleni prosze o okreélenie doktadnych
prac wraz z okresleniem czestotliwosci.
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OdpowiedZ 5: Zamawiajacy oczekuje od wykonawcy wykonywania prac i zabiegéw pielggnacyjnych
pozwalajacych na wiasciwe utrzymanie stanu rozwoju i przyrostu krzewow. Czestotliwosc tych zabiegow
min. 2 razy w roku, przez okres min 36 miesigcy.

Pytanie 6 : Prosze o okredlenie branz kierowniczych robét, dotyczgcych czescil.
Odpowiedz? 6: Zamawiajacy nie okreéla branz kierowniczych robot dotyczacych czesci 1 zamowienia.

Pytanie 7: Zgodnie z trescig § 9 ust. 4 pkt. wzoru umowy, stanowigcego zafacznik nr 2_PPU_czesc 1 do SWZ,
Zamawiajgcy przewiduje kary umowne w wysokosci:

1) Wykonawca zapfaci Zamawiajgcemu kary w wysokosci 0,3%, wynagrodzenia umownego brutto okreslonego w
§7 ust. 2 niniejszej umowy za kazdy dzieri zwloki w wykonaniu przedmiotu umowy w stosunku do daty wskazanej
w§ 2. ust.2.

2) Wykonawca zaptaci Zamawiajgcemu kary w wysokosci 0,3%, wynagrodzenia umownego brutto okreslonego
w §7 ust. 2 niniejszej umowy za kazdy dzier zwloki swiadczenia usfug serwisu i gwarancji w stosunku do terminu
okreslonego w § 11 ust. S, 9 Umowy.

W ocenie Wykonawcy, tak uksztattowane kary umowne sa:

nieproporcjonalnie wysokie w stosunku do catosci przedmiotu zamdwienia,

razaco odbiegaja od rozmiaru potencjalnej szkody, mozliwej do poniesienia przez Zamawiajgcego
w efekcie nienalezytego wykonania zobowigzania przez Wykonawce.

Wykonawca zdaje sobie sprawe, ze w rezimie zaméwien publicznych to Zamawiajacy, jako gospodarz
postepowania okreéla szczeg6étowe warunki kontraktowe, a zasada swobody umoéw wynikajgca z art.
3531 KC, doznaje istotnego ograniczenia. Niemniej jednak uprawnienie Zamawiajgcego do
jednostronnego ksztattowania warunkow przysztej umowy nie moze mie¢ charakteru absolutnego.
Zamawiajacy nie powinien bowiem traci¢ z pola widzenia celu obcigzania wykonawcy karami
umownymi, ktére to kary stanowia surogat odszkodowania naleznego z tytutu niewykonania badz
nienalezytego wykonania umowy.

Pragniemy wskaza¢, ze razgco wygdrowane kary umowne przektadaja sig bezposrednio na wysokos¢
ceny oferty. Wykonawca racjonalnie kalkulujgcy ceng ofertowa musi bowiem uwzglednic w tej cenie
nie tylko koszty wytworzenia przedmiotu umowy i zaktadany zysk, ale réwniez wszelkie ryzyka
zwiazane realizacjg danego zamdwienia, w tym zastrzezone przez Zamawiajagcego kary umowne.
Zawyzanie ceny ofertowej w zwigzku z przerzuceniem nieproporcjonalnie wysokich kar na
wykonawcow doprowadzi¢ moze do nieefektywnego wydatkowania $rodkéw publicznych przez
Zamawiajacego badz wrecz do koniecznosci uniewaznienia postgpowania, na skutek zaoferowania
ceny w wysokosci przewyzszajgcej kwotg, jakg Zamawiajacy przeznaczy¢ na sfinansowanie
zamowienia.

Ponadto kara umowna, ktérej wartos$é nie koresponduje z wysokosécia szkody, jakag moze poniesc
Zamawiajacy prowadzi do nieuzasadnionego wzbogacenia Zamawiajgcego kosztem wykonawcy.
Podkreélenia wymaga, ze kara umowna, jako surogat odszkodowania, powinna zmierzac do
naprawienia szkody wyrzadzonej Zamawiajgcemu z tytutu niewykonania lub nienalezytego wykonania
$wiadczenia niepienieznego, a nie stanowi¢ dla niego Zrédto dodatkowego zysku. Za niedopuszczalne
nalezy zatem uznaé takie ksztattowanie wysokosci kar umownych ktdre nie jest racjonalnie
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powigzane z mozliwym uszczerbkiem po stronie Zamawiajgcego. W tym kontekscie kary umowne
powinny by¢ okredlane w wysokosci adekwatnej do ewentualnej szkody, tak aby mogty spetnia¢
swoje funkcje, a nie zniecheca¢ wykonawcdw do brania udziatu w postepowaniu o udzielenie
zamowienia publicznego.

W zwigzku z powyzszym wnosimy o zmiane § 9 ust. 4 pkt. wzoru umowy i nadanie mu nastepujacego
brzmienia:

1) Wykonawca zaptaci Zamawiajgcemu kary w wysokosci 0,2%, wynagrodzenia umownego brutto okreslonego w §7

ust. 2 niniefszej umowy za kazdy dzieri zwfoki w wykonaniu przedmiotu umowy w stosunku do daty wskazanej w §
2. ust.2.
2) Wykonawca zaptaci Zamawiajgcemu kary w wysokosci 0,2%, wynagrodzenia umownego brutto okreslonego

w §7 ust. 2 niniejszej umowy za kazdy dzien zwfoki Swiadczenia ustug serwisu i gwarancji w stosunku do terminu

okreslonego w § 11 ust. 8, 9 Umowy.

Odpowiedz 7: Zamawiajacy dokona stosownych zmian w zapisach SWZ.

Pytanie 8: W nawigzaniu do okreslonych przez Zamawiajgcego w Rozdz. XIl warunkdéw udziatu
w postepowaniu zwracamy uwage, iz niedookreslenie jakichkolwiek warunkéw w zakresie
doswiadczenie potencjalnego Wykonawcy moze narazi¢ Zamawiajgcego na ryzyko podpisania
umowy z Wykonawcg zupetnie niedoswiadczonym w zakresie wykonania robét budowlanych, a co
za tym idzie niedajagcym w rzeczywistosci rekojmi nalezytego wykonania zawartej umowy. Po
analizie dokumentacji projektowej dla przedmiotowego zadania oraz w oparciu o bazowy
przedmiar robdt budowlanych niezbednych do wykonania w ramach przedmiotowej inwestycji
zwracamy uwage, iz biorgc pod uwage szeroki zakres planowanych do realizacji robdt wrecz
konieczne wydaje sie aby realizujacy zlecenie Wykonawca byt w stanie wykaza¢ sie co najmniej
bazowym doswiadczeniem w zakresie robot budowlanych polegajacych na zagospodarowaniu
terenow rekreacyjnych. Zgodnie z zasada proporcjonalnosci, w odniesieniu do warunkow
przygotowania i przeprowadzenia postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego, zawartej w art. 16
ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamdwieri publicznych (Dz. U. z 2019, poz.2019), warunki stawiane przez
Zamawiajgcego przed Wykonawcami niedajacymi rekojmi nalezytego wykonania umowy tj. nieposiadajgcymi
odpowiedniego doswiadczenia w odniesieniu do skali zamowienia.

Zwracamy uwage, ze aktualny poziom wymaganego przez Zamawiajgcego doswiadczenia Wykonawey umoiliwia
przystgpienie do postepowania podmiotom, ktdre nie bedg miaty wystarczajacych zasobdw, kompetencji
i doswiadczenia aby w sposéb poprawny zrealizowac inwestycje. Rozumiemy, ze zadaniem Zamawiajacego jest
nieograniczanie w sposodb nieuzasadniony konkurencji na rynku ale aktualne brzmienie warunku jest zupetnie
niedostosowane do zakresu zamdwienia i naraza Zamawiajgcego na ryzyko zaréwno wyboru Wykonawcy, ktéry
nie bedzie w stanie wiasciwie wykonac zleconych prac jak réwniez ryzyko wydatkowania érodkéw publicznych
bez poszanowania zasady uzyskiwania najlepszych efektéw z danych naktadéw czy zasady optymalnego
doboru metod i drodkéw stuzacych osiggnieciu zatozonych celéw. W zwigzku z powyiszym prosimy
o rozpatrzenie mozliwosci zmiany warunku udziatu w postepowaniu w zakresie posiadanego do$wiadczenia
w nastepujacy sposob: Wykonawca spetni warunek jezeli wykaze, ze:

wykonat w okresie ostatnich 5 lat, przed uptywem terminu skfadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnoéci
jest krotszy- w tym okresie, co najmniej jedng robote budowlang dotyczaca zagospodarowania terenu,
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w sktad ktérej wchodzita budowa placu zabaw lub sitowni zewnetrznej, wykonanie oswietlenia terenu,
dostawe i montaz elementéw matej architektury oraz wykonanie trawnikéw, nasadzen drzew i krzewow
o wartosci minimum 1 800 000,00 zt brutto.

Odpowiedz 1: Zamawiajgcy nie dokonuje zmian SWZ w tym zakresie.

Z powazaniem:
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